
 

PORTARIA N.º 0577, de 18 de abril de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER, com amparo no art. 30, da Lei nº. 8.352/02, 10% 

(dez por cento), calculado sobre o vencimento base, de INCENTIVO POR 

PRODUÇÃO CIENTÍFICA aos docentes abaixo relacionados: 

 
LUPUS DOCENTE CADASTRO LOTAÇÃO PERÍODO 

965168 Elson de Souza Lemos 72.411415-3 DCHEL/ITA 
13/09/2017 a 

12/09/2019 

972988 Bruno Silva Andrade 72.508897-3 DCB/JQ 
02/05/2018 a 

30/04/2019 

969952 Juliana Zina Pereira Ramos 72.508520-0 DCB/JQ 
24/01/2018 a 

23/01/2020 

968791 Lorena Couto Lobo 72.434640-9 DSI/JQ 
17/05/2017 a 

16/05/2019 

972525 Matheus Melo Pithon 72.508436-9 DSI/JQ 
02/01/2018 a 

30/06/2019 

946908 Maria Silva Santos Barbosa 72.416002-3 DCET/VC 
11/06/2017 a 

31/12/2017 

967354 Leila Pio Mororó 73.275818-1 DFCH/VC 
01/12/2017 a 

30/11/2019 

968851 Josias Alves de Jesus 72.502267-6 DCSA/VC 
02/11/2017 a 

30/06/2019 

969263 Jorge Viana Santos 72.001544-6 DELL/VC 
02/01/2018 a 

30/06/2019 

969753 Meirilane Rodrigues Maia 72.277044-0 DG/VC 
02/04/2018 a 

08/10/2019 

969754 Espedito Maia Lima 72.001516-1 DG/VC 
02/04/2018 a 

08/10/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 


